
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 

N°  010 

del 25.02009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Integrazioni  e modifiche del programma delle attività e dei 
servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale  
anno 2009. 

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 19,00 
in Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio  X DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino X  
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.  Alviero Sanna 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visti:  
- la  L.R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i servizi 
socio – assistenziali; 
 
- la  L.R. n. 23/05 “ Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 
del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali); 
 
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2008 approvato con deliberazione del C.C. n. 02 del 05.03.08; 
  
- la L.R. n. 4/06, art. 17, comma 1 – Disposizioni varie in materia di entrate , riqualificazione della 
spesa, politiche sociali e di sviluppo; 
 
Dato atto che; 
 
-  con deliberazione del C.C. n° 48 del 17.12.08 è stato approvato l’aggiornamento del  PLUS 
2007/2009 anno 2009 e con delibera C.C. n° 49 del 17.12.08 è stato approvato  il programma delle 
attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale  2009; 
 
-  con  nota  del 14.11.08, ns. prot. n° 5620 del 17.11.08, al fine di consentire ai Comuni l’espletamento 
delle procedure contabili, il Direttore Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale 
Igiene e Sanità, comunica gli importi assegnati ad ogni singolo Comune per le attività di cui alla L. 
162/98 del programma 2008 prevedendo  per il Comune di Villaurbana i sotto elencati finanziamenti: 

- Euro 11.200,00 per i piani di disabili appartenenti allo stesso nucleo familiare; 
- Euro 46.500,00 per i piani in corso; 
- Euro 24.630,00 per i nuovi piani; 

 
VISTA  la deliberazione n° 5/17 del 22.01.2009 “ Fondo per la non autosufficienza; finanziamento 
integrativo dei piani personalizzati a favore di anziani non autosufficienti. Euro 7.898.185,72”; 
 
Dato atto che, con  nota  del 02.02.09, ns. prot. n° 477 del 02.02.2009,  il Direttore Generale delle 
Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità, trasmette il file con gli importi ad 
integrazione dei finanziamenti già comunicati, sulla base dell’incremento disposto dalla delibera n. 
5/17 del 22.01.09 dal quale si evince che il totale dell’integrazione dei piani di cui alla L. 162/98 del 
programma 2008  rivolti agli ultrasessantacinquenni ( n. 29) è per il Comune di Villaurbana di Euro 
16.525, 00;  
 
Attesa la necessità  di  aggiornare il piano di spesa relativamente ad alcuni  interventi  di assistenza 
sociale riferiti all’anno in corso, provvedendo alla modifica ed integrazione del programma delle 
attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2009, come di seguito 
specificato: 
 
Cap. 17620 “ Attività ricreative e di animazione estiva“  

  Euro 14.000,00  
 Minore   spesa  di Euro 5.000,00 

 Somma destinata al cap. 17760 
   
Cap. 17760 “ Contributi una tantum ad istituzioni per servizi sociali “  

  Euro 5.000,00 
  Maggiore   spesa  di Euro 5.000,00 



 
Somma destinata all’Associazione Volontari Soccorso Grighine di Villaurbana quale contributo 
per l’acquisto di una nuova ambulanza 

 
Cap. 17560 “  L. 162  piani personalizzati di sostegno a favo re di persone con 
handicap grave“  

  Euro   16.525,00 
Maggiore   spesa  di Euro 16.525,00 

  

Maggiore somma di Euro 16.525,00 finanziata  per n. 29 piani personalizzati, programma 
2008,  a favore di anziani non autosufficienti.  
 
Ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo 
contabile ex art. 49 del D. Lgs 267/2000 e del Responsabile del Servizio Amministrativo sotto il 
profilo tecnico;  
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
  
 

          DELIBERA  
 
 
DI APPORTARE  , per maggiori e minori   spese, la modifica ed integrazione al Programma delle attività e dei 
servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2009, così come specificate in premessa e 
interamente richiamate. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Alviero Sanna) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2009  al  19.03.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2009   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to A. Sanna 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2009  al  19.03.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2009   
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 04.03.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


